
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 
ZARZĄDZENIE NR 1540/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 5 czerwca 2023r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 756, 801, 853, 900 i 921 oraz planu wydatków 
w działach: 750, 801, 853, 900 i 921). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 756, 801, 853, 900 i 921 oraz planu wydatków 
w działach: 750, 801, 853, 900 i 921). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr        Projekt Prezydenta Miasta 

 

UCHWAŁA NR  
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 756, 801, 853, 900 i 921 oraz planu wydatków 
w działach: 750, 801, 853, 900 i 921). 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 2.602.384,68 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  1.216.384,68 zł, 
2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  1.386.000,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 2.602.384,68  zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  1.216.384,68 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  1.386.000,00 zł. 

§ 2. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 
zmiany: 
 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 
 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 
 w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 
 w załączniku Nr 17 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr  Rady Miasta Krakowa z dnia  
 
 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 
2.602.384,68 zł, w związku z: 

 decyzją nr WF-I.3120.130.2023, Wojewody Małopolskiego w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej, z przeznaczeniem na zwrot utraconych przez gminę dochodów w 2022 roku 
z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców o statusie centrum 
badawczo – rozwojowego (nr decyzji z systemu finansowo-księgowego: 032/263), którą 
przeznacza się na uzupełnienie braków na wynagrodzeniach pracowników UMK – kwota 
53.015 zł, 

 otrzymaniem środków: 
 na realizację projektów: 
 Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki Generacja V4 – kwota 47.000 zł, 
 ERASMUS+ edycja 2021-2027 – kwota 248.400 zł, 
 Projekt zintegrowany LIFE w zakresie wdrażania Programu ochrony powietrza dla 

województwa małopolskiego – kwota 2.900 zł, 

 z Funduszu Przeciwdziałania COVID na wypłatę rekompensaty dla przedsiębiorców 
energetycznych – kwota 479.857,68 zł, 

 z WFOŚiGW na realizację zadania „Urządzanie terenów zieleni na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków w roku 2023 – kwota 385.212 zł, 

 przyznaniem przez SKOZK dofinansowania ze środków NFRZK, z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn.: „Rekultywacja i zagospodarowanie terenów po zniszczonych 
elementach Fortu Nr 2 „Kościuszko” – kwota 1.386.000 zł. 

 
 
 
 
Planowany wynik budżetu na rok 2023 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – bez zmian. 

 


